АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля  2019 года

п.г.т. Махнёво

№  542 от 24.09.2019 г. «Об обеспечении питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Махнёвского

муниципального образования в 2020 году»

В целях обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций, профилактики хронических заболеваний,

в том числе заболеваний органов пищеварения, укрепления здоровья детей

Махнёвского муниципального образования и во исполнение Постановления

Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП

«Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в

государственных общеобразовательных организациях Свердловской области,

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Свердловской области, обособленных структурных

подразделениях государственных общеобразовательных организаций

Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам, расположенных на территории Свердловской области», в

соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета

местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях (приложение № 4 к государственной

программе Свердловской области "Развитие системы образования в

Свердловской области до 2020 года", утвержденной Постановлением

Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП

(с изменениями и дополнениями)) (далее по тексту - Порядок), в соответствии

с Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Махнёвского муниципального образования с 01 января 2020 года:

1.1. Организовать питание обучающихся в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования СанПиН 2.4.5.2409-08";

consultantplus://offline/ref=646370D5AD6AA0CEEC03CCFA2D75733EA9D875D21DADEC3E104A05712602F4BA4Bx9PDE
consultantplus://offline/ref=646370D5AD6AA0CEEC03CCFA2D75733EA9D875D21DACE938174C05712602F4BA4B9D1D3E4A6CB9x4P3E

1.2.  Обеспечить горячим питанием (обед) обучающихся 1 - 4 классов за

счет средств областного бюджета, предоставленных бюджету Махнёвского

муниципального образования в форме субсидий на обеспечение питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций из расчета

44,7 руб. 00 коп. в день на одного обучающегося;

1.3.   Обеспечить горячим питанием (обед) обучающихся 5 - 11 классов,

если они являются: детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения

родителей, детьми из многодетных семей, детьми граждан Украины и детьми

лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины,

прибывших на территорию Махнёвского муниципального образования в

поисках убежища, признанных беженцами либо получивших временное

убежище на территории Российской Федерации, детьми из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,

установленного в Свердловской области, при предъявлении справок,

выданных Территориальным отраслевым исполнительным органом

государственной власти Свердловской области - Управлением социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области по г.

Алапаевску и Алапаевскому району, за счет средств областного бюджета,

предоставленных бюджету Махнёвского муниципального образования в

форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений из расчета 54 руб. 00 коп. в день на одного

обучающегося;

1.4. обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей-инвалидов, за счет средств областного бюджета,

предоставленных бюджету Махнёвского муниципального образования в

форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций из расчета 28 руб. 00 коп. в день на одного

обучающегося (завтрак);

1.5. обеспечить расходование денежных средств на питание

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в пределах

ассигнований, утвержденных в сметах образовательных организаций; не

допускать нецелевое использование средств, выделенных на питание

обучающихся.

2. Установить, что предоставление питания обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций осуществляется исходя из

фактического посещения обучающимися муниципальной

общеобразовательной организации.

3. Ответственность за составление списков обучающихся по категориям,

питание которых организуется за счет средств областного бюджета, за

качественную организацию питания всех обучающихся возложить на

руководителей муниципальных общеобразовательных организаций

Махнёвского муниципального образования.

4. Отделу образования и молодежной политики Администрации

Махнёвского муниципального образования осуществлять постоянный

контроль за расходованием средств, выделенных на питание  обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечить контроль за

расходованием средств, выданных из областного бюджета.

consultantplus://offline/ref=646370D5AD6AA0CEEC03CCFA2D75733EA9D875D21DA2EC3E1645587B2E5BF8B8x4PCE

5. Финансовому отделу Администрации Махнёвского муниципального

образования предусмотреть своевременное обеспечение финансирования

расходов на дотирование питания обучающихся муниципальных

образовательных организаций в пределах ассигнований,  переданных в

бюджет Махнёвского муниципального образования в 2020 году за счёт

субсидий, выделенных из областного бюджета на 2020 год.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                         А.В. Лызлов